
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №319 

Петродворцового района Санкт-Петербурга 

Имени Героя Российской Федерации Д.А. Соловьева 

 

ПРИКАЗ № 150-о 

от 31.08.2021 

Об утверждении рабочих программ  

 

 

На основании решения Педагогического совета Протокол № 19 от 30.08.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в ООП ООО и ООП СОО в части учебного плана в разделе 

организационно-педагогических условий. В образовательном учреждении 

устанавливается продолжительность учебной недели: для учащихся 1 – 4 классов – 5 

дней; для учащихся 5 – 11 классов – 6 дней. За каждым классом, с 1 по 11-ый, 

закреплен учебный кабинет, в котором дети находятся весь день, за исключением 

выходов на питание, организованную прогулку, уроки информатики, физкультуры, 

иностранного и трудового обучения. В классах с 5-го по 11-ый шестой учебный день 

проходит в формате очно-заочного обучения по плавающему графику, т.е. в этот день 

дети не приходят в школу, но занимаются по расписанию либо на других базах, либо 

дома. 

5-ые классы – в субботу 

10-11-ые – в понедельник 

6-ые – во вторник 

7-ые – в среду 

8-ые – в четверг 

9 – ые классы не приходят в школу в пятницу. 

В расписание этого дня будут вынесены такие уроки как математика, русский язык, 

английский язык, физическая культура, физика и пр. Этот день будет использован для 

организованных выездов на образовательные экскурсии, в лаборатории СПбГУ, Горного 

Университета, ботанического сада, на экологические проекты и т.д.  

2. Утвердить рабочие программы по предметам, курсам по выбору, внеурочной 

деятельности, по психолого-педагогическому сопровождению, программ 

дополнительного образования на 2020-2021 учебный год. 

3. Утвердить адаптированные рабочие программы по предметам для 6ого класса 

(Вариант 1). 

4. Ответственному за сайт Галичкиной Е.М. разместить рабочие программы на сайте 

школы. 

 

Директор школы:                                Н.Л. Шкорина 

 


		2021-09-22T16:41:57+0300
	Шкорина Наталья Леонидовна




